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アジア選手権 2017・4 日目結果 

準決勝は中国とイランが勝利し、明日 17 日（日）決勝戦 

日本は 5 位決定戦でマレーシアと対戦 

	
 

本日、「IBSA	
 ブラインドサッカーアジア選手権	
 2017」準決勝の 2 試合が行われました。	
 

準決勝第 1 試合は、中国（グループ A	
 1 位）と韓国（グループ B	
 2 位）が対戦し、終始中国が韓

国を圧倒し大量得点を奪い、6-0 で勝利し決勝進出を決めました。	
 

準決勝第 2 試合は、イラン（グループ B	
 1 位）とタイ（グループ A	
 2 位）が対戦しました。序盤

はイランがサイドチェンジと中央への突破からチャンスをつくり、タイは中盤でボールを奪ってカ

ウンターで反撃。先制点はイランで、後半 1 分にゴール前の混戦から抜け出し、右隅への強烈なシ

ュートでゴールを奪いました。その直後の後半 3 分、タイが FK から得点を奪い返すと勢いに乗り、

その後も中央突破から多くの決定機をつくりました。しかし、追加点を奪えず 1-1 のまま PK 戦へ。

タイ、イランともに、1・2 人目は成功、3 人目は失敗。4 人目にタイは枠外へ外し、イランはゴール

右隅に決め、イランが勝利し決勝進出を決めました。	
 

その結果、明日 17 日（日）の決勝戦は、中国とイランが対戦し、中国は 2 大会（4 年）ぶり 5 度

目、イランは 2 大会連続 2 度目のアジア選手権優勝を目指します。3 位決定戦では韓国とタイが対戦

し、日本は 5 位決定戦でマレーシアと対戦します。	
 

本日の試合結果、明日のスケジュールは以下の通りです。	
 

	
 

●16 日（土）試合結果	
 

第 1 試合：準決勝①	
 中国	
 ６-０	
 韓国	
 

	
 	
 	
 	
 	
 得点者：WEI	
 JIANSEN	
 （前半 8 分・中国）、MENG	
 LIU	
 （前半 10 分・中国）	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 WEI	
 JIANSEN（後半 1 分・中国）、HIFU	
 LI（後半 6 分・中国）	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 RUIMING	
 ZHU（後半 19 分・中国）、GUANSHENG	
 XU（後半 20 分・中国）	
 

	
 

第 2 試合：準決勝②	
 イラン	
 １-１[PK３-２]	
 タイ	
 

	
 	
 	
 	
 	
 得点者：BEHZAD	
 ZADALIASGHARI（後半 1 分・イラン）	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 PANYAWUT	
 KUPIN（後半 3 分・タイ）	
 

	
 

●決勝トーナメント・予選リーグ星取表	
 

	
 

【決勝トーナメント】	
 

・16 日（土）	
 準決勝①	
 中国（グループ A	
 1 位）	
 ６-０	
 韓国（グループ B	
 2 位）	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 準決勝②	
 イラン（グループ B	
 1 位）	
 １-１[PK３-２]	
 タイ（グループ A	
 2 位）	
 

	
 

・17 日（日）	
 5 位決定戦	
 日本（グループ A	
 3 位）	
 -	
 マレーシア（グループ B	
 3 位）	
 

	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 	
 3 位決定戦	
 韓国（準決勝①敗者）	
 -	
 タイ（準決勝②敗者）	
 

	
 	
 	
 	
 	
 決勝戦	
 	
 	
 中国（準決勝①勝者）	
 -	
 イラン（準決勝②勝者）	
 

	
 

＜過去のアジア選手権順位は 2枚目に記載しています＞	
 

	
 

	
 



【予選リーグ】	
 

グループ A）	
 

	
 中国	
 日本	
 タイ	
 勝点	
 得失点差	
 得点	
 失点	
 順位	
 

中国	
 —	
 ◯3-0	
 ◯2-1	
 6	
 4	
 5	
 1	
 1	
 

日本	
 ●0-3	
 —	
 △2-2	
 1	
 -3	
 2	
 5	
 3	
 

タイ	
 ●1-2	
 △2-2	
 —	
 1	
 -1	
 3	
 4	
 2	
 

	
 

グループ B）	
 

	
 イラン	
 韓国	
 マレーシア	
 勝点	
 得失点差	
 得点	
 失点	
 順位	
 

イラン	
 —	
 ◯3-0	
 ◯2-0	
 6	
 5	
 5	
 0	
 1	
 

韓国	
 ●0-3	
 —	
 ◯4-3	
 3	
 -2	
 4	
 6	
 2	
 

マレーシア	
 ●0-2	
 ●3-4	
 —	
 0	
 -3	
 3	
 6	
 3	
 

	
 

	
 

●過去のアジア選手権順位	
 

	
 

	
 

	
 

	
 	
 本件に関するお問い合わせ	
 

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会	
 事務局	
 

E-mail:	
 media@b-soccer.jp	
 	
 協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp	
 

住所：〒169-0073	
 東京都新宿区百人町 1-23-7	
 新宿酒販会館 2 階	
 

電話：03-6908-8907	
 FAX：03-6908-8908	
 

	
 


